
駅一覧

全駅静岡県内に所在。

普通列車は全駅に停車。

特急・快速停車駅…●：停車、▲：一部列車のみ停車、｜：通過

線路（列車交換）…∥：複線区間、◇・Λ：単線区間（列車交換可能）、｜：単線区間（列車交換不可）

番号 駅名 駅名（英語表記）
駅間
営業
キロ

累計
営業
キロ

快
速

特
急

線
路

所在地 接続路線・備考 

NZ01 沼津 Numazu - 0.0 ● ● ∥

沼津市

沼津検車区併設
東海旅客鉄道：東海道線・御殿場線

NZ02 南沼津 Minami-Numazu 1.2 1.2 ｜ ｜ ∥

NZ03 駿河玉江 Suruga-Tamae 1.1 2.3 ｜ ｜ ∥

NZ04 香貫 Kanuki 1.0 3.3 ｜ ｜ ∥

NZ05 志下 Shige 1.4 4.7 ｜ ｜ ∥

NZ06 静浦 Shizuura 1.3 6.0 ｜ ｜ ∥

NZ07 多比 Tabi 1.4 7.4 ｜ ｜ ∥

NZ08 橙都台 Totodai 1.8 9.2 ｜ ｜ ∥

NZ09 重寺淡島口 Shigedera-Awashimaguchi 1.6 10.8 ● ● ∥

NZ10 伊豆三津 Izu-Mito 1.3 12.1 ● ● V バス：伊豆長岡駅方面

NZ11 長井崎 Nagaisaki 1.6 13.7 ● ｜ ◇

NZ12 木負 Kisyo 0.9 14.6 ● ｜ ◇

NZ13 久連 Kuzura 0.8 15.4 ● ｜ ｜

NZ14 平沢海岸 Hirasawakaigan 0.9 16.3 ● ｜ ◇

NZ15 東古宇 Higashi-Ko 1.7 18.0 ● ● ◇ バス：江梨・大瀬崎方面

真城山信号場 Sanagiyamashingojo 6.4 24.4 ｜ ｜ ◇

NZ16 雉ヶ尾 Kijigao 3.2 27.6 ● ｜ ｜

NZ17 伊豆戸田 Izu-Heda 3.2 30.8 ● ● ◇ バス：修善寺駅方面

NZ18 碧ノ浜 Midorinohama 4.0 34.8 ● ▲ ◇

NZ19 土肥 Toi 4.5 39.3 ● ● ◇

伊豆市

航路：駿河湾フェリー（土肥駅～
土肥港間シャトルバス連絡）
バス：修善寺駅方面

NZ20 伊豆八木沢 Izu-Yagisawa 2.9 42.2 ● ▲ ｜

NZ21 小下田 Koshimoda 1.8 44.0 ● ▲ ◇

NZ22 恋人岬 Koibitomisaki 1.4 45.4 ● ▲ ｜

NZ23 宇久須 Ugusu 3.5 48.9 ● ● ◇

加茂郡
西伊豆町

NZ24 安良里 Arari 2.6 51.5 ● ▲ ◇

NZ25 伊豆田子 Izu-Tago 3.1 54.6 ● ▲ ◇

NZ26 堂ヶ島 Dogashima 2.4 57.0 ● ● ｜ バス：蓮台寺駅・下田駅方面

NZ27 仁科 Nishina 1.4 58.4 ● ● ◇ バス：蓮台寺駅・下田駅方面

NZ28 伊豆松崎 Izu-Matuzaki 2.2 60.6 ● ● ◇

加茂郡
松崎町

松崎車庫併設
バス：蓮台寺駅・下田駅方面

NZ29 南松崎 Minami-Matsuzaki 0.8 61.4 ● ● ｜

NZ30 岩地 Iwachi 1.9 63.3 ● ● ｜

NZ31 伊豆石部 Izu-Ishibu 1.3 64.6 ● ● ｜

NZ32 雲見 Kumomi 1.3 65.9 ● ● ◇

NZ33 伊浜 Ihama 4.9 70.8 ● ● ◇

加茂郡
南伊豆町

NZ34 子浦 Kora 3.3 74.1 ● ● ｜

NZ35 妻良 Mera 1.7 75.8 ● ● ｜

NZ36 蝶ヶ野 Chogano 2.6 78.4 ● ● ◇ バス：下加茂・下田駅方面

NZ37 中木 Nakagi 3.6 82.0 ● ● ｜ バス：下加茂・下田駅方面

NZ38 石廊崎 Irozaki 2.7 84.7 ● ● Λ バス：下田駅方面


